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2 SUNtAžNiekS
Paziņojums zemniekiem!

 Līdz 2010.gada 4. oktobrim Lauku atbalsta dienestā jāiesniedz „Pasākuma „Agrovide” apakšpasākuma „Erozijas 
ierobežošana” iesniegums 2010. gadā” (EI iesniegums) un lauku bloku kartes, kurās atzīmētas apsaimniekotās LIZ platības, 
t.i. gan uz EI atbalstu pieteiktās, gan tās platības, kas norādītas kā bez atbalsta. Nenokavējiet!
 Iesniegumu veidlapas saņemamas Lielrīgas reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē Ogrē, Brīvības ielā 40.

 2010.gada 2. oktobrī, sest-
dienā, Latvijā notiks 10. Saeimas 
vēlēšanas. Tiesības piedalīties Saei-
mas vēlēšanās ir balsstiesīgajiem 
Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu 
dienā ir sasnieguši 18 gadu vecu-
mu. Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
vēlēšanu dienā būs no pulksten 
7.00 līdz 20.00.
 Saeimas vēlēšanās vēlētāju 
reģistrs netiek lietots, un vēlētāji 
drīkst balsot jebkurā vēlēšanu 
iecirknī pēc izvēles. Lai piedalītos 
Saeimas vēlēšanās, vēlētājam 
nepieciešama derīga Latvijas 
pilsoņa pase, kurā tiks izdarīta 
atzīme par dalību vēlēšanās.
 Vēlētāji Latvijā, kuri 
veselības stāvokļa dēļ nevarēs no-
balsot vēlēšanu iecirknī, varēs pie-
teikties balsošanai savā atrašanās 
vietā. Balsošanai vēlētāja 
atrašanās vietā jāpiesakās no š.g. 
22.septembra, iesniedzot attiecīgu 

 Suntažos aktīvu darbību uzsākusi biedrība 
„Parkas”.
 Biedrības „Parkas” valdes priekšsēdētājs Māris 
Tilibs ir apņēmības pilns daudzveidot suntažnieku 
iespējas attīstīt savas prasmes un iemaņas.
 Publisko un privāto partnerattiecību biedrības 
“Zied zeme” organizētajā 2010. gada projektu 
konkursā biedrība “Parkas” guvusi atbalstu 2 projektu 
realizācijai Suntažos.
 Līvānu mājas „Cepurītes” īpašumā tiek 
veidota mācību darbnīca, kurā būs iespēja piln-
veidot kokapstrādes prasmes, strādājot pie CNC 
programmējamā darbagalda. Apgūtās iemaņas 
palielinās suntažnieku konkurētspēju darba tirgū. 
 Nu jau aiz muguras arī garais lēmumu 
saskaņošanas ceļš otra projekta realizācijai. Ogres 
novada pašvaldība un Suntažu pagasta pārvalde  
atbalstījusi biedrības lūgumu iznomāt telpas Suntažu 
vidusskolā ģimenes un jauniešu centra „Sauldega” 
izveidei.
 Lai pils pagrabtelpas (69,7 kvadrātmetrus) 
varētu izmantot iecerētajam mērķim,  biedrība telpu 
labiekārtošanā paredz ieguldīt 4148 latus, remont-
darbus plānojot veikt nākamgad – no februāra līdz 
septembrim.

 „Mēs speram pirmos soļus, lai suntažniekiem 
piedāvātu iespēju radoši darboties, atklāt savus ta-
lantus. Mēs gribam dot cilvēkiem iespēju pamēģināt,” 
saka Māris Tilibs un ir pārliecināts, ka dažādu paaaudžu 
suntažnieki  noteikti būs atsaucīgi un gribēs sevi 
apliecināt gan sākotnēji iecerētajām gleznošanas 
un fotografēšanas prasmju attīstīšanas nodarbībām,  
gan turpmākajām radošajām izpausmēm.
 Biedrība „Parkas” ir jauna, izveidota šopavasar. 
„Mūsu mērķis ir pilnveidot atpūtas un radošās 
darbošanās iespējas Suntažos, un telpas mums ir 
vajadzīgas,” skaidro biedrības valdes priekšsēdētājs. 
 Daudzos pagastos šādā veidā – piesaistot  
Eiropas Savienības fondu finansējumu – iedzīvotājiem 
tiek radītas iespējas aktīvi un radoši darboties. 
 „Uzskatu, ka gan Suntažu pagasts, gan Ogres 
novads tikai iegūs no mūsu biedrības aktivitātēm,” ir 
pārliecināts Māris Tilibs un aicina suntažniekus: ”Veik-
sim labdarības akciju  - ziedosim kādu daļu dārzeņu 
pensionāriem! Kaut mazliet padarīsim gaišākus zie-
mas mēnešus  šiem cienījamā vecuma ļaudīm, kuru 
darba mūžs mūsu valstī nav pietiekami novērtēts.
 Telefons tuvākai informācijai 28200216.”

Benita Trasūne

10. SAeiMAS vēlēŠANAS

SUNtAžoS AktīvU dARbībU UzSĀkUSi biedRībA „ PARkAS”

iesniegumu tuvākajā vēlēšanu 
iecirknī. Iespēju nobalsot vēlētāja 
atrašanās vietā drīkst izmantot arī 
šo vēlētāju kopēji.
 Deputātu kandidātu sa-
rakstu iesniegšana 10. Saeimas 
vēlēšanām notika no š.g. 14.jūlija 
līdz 3. augustam. Ar 10. Saei-
mas vēlēšanām reģistrētajiem 
12 kandidātu sarakstiem, 
priekšvēlēšanu programmām, 
ziņām par kandidātiem un statis-
tiku varat iepazīties www.cvk.lv 
sadaļā “Kandidātu saraksti, pro-
grammas”.  
 Ogres novads (17 iecirkņi)  
ietilpst Vidzemes vēlēšanu 
apgabalā.
 Vēlētāju skaits Ogres 
novadā – 27881.
 vēlēšanu iecirknis Nr. 703 - 
Suntažu tautas nams
 Komisijas priekšsēdētājs - 
Valdis Ancāns;

 sekretāre - Inese Gvelze;
 komisijas locekļi: Armands 
Andževs, Dita Barkāne, Ilona 
Gisiča, Aiga Jermaka, Anita Līce.

darba laiks:
Trešdiena, 22.09.10  09:00 - 13:00
Ceturtdiena, 23.09.10 13:00 - 17:00
Piektdiena, 24.09.10 09:00 - 13:00
Sestdiena, 25.09.10 09:00 - 13:00
Svētdiena, 26.09. 12:00 - 16:00
Pirmdiena, 27.09.10 14:00 - 18:00
Otrdiena, 28.09.10 09:00 - 13:00
Trešdiena, 29.09.10 09:00 - 13:00
Ceturtdiena, 30.09.10 09:00 - 13:00
Piektdiena, 1.10.10 13:00 - 17:00  
 vēlēšanu diena, 2. oktobris  
7:00 - 20:00.
 Tālrunis uzziņām līdz 
vēlēšanu dienai 65037004.
 Tālrunis uzziņām vēlēšanu 
dienā 65037246.
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SkolAi SUNtAžU Pilī – 90.

 25. septembrī Suntažu vidusskola sagaidīja savējos.
 Ar sirsnīgiem aplausiem absolventi godināja savus skolotājus, ar 
godbijīgu piecelšanos kājās klātesošie sveica Anatoliju Cauni – skolas 
direktoru no 1966. līdz 2005. gadam.
 Mums katram ir sava upe uz jūru – tāds bija absolventu salido-
juma vienojošais motīvs. Laika upē piestāja 9 kuģīši. Katra desmitgade 
tika ieskicēta ar  faktiem no skolas hronikām un vēsturiskajam laikam 
atbilstošiem skolas dejotāju un dziedātāju priekšnesumiem. 
 Īpašs bija Silavas valsis, ko Ādolfa Pleša spēlētā akordeona 
pavadījumā dejoja vecmāmiņas un vectētiņi ar saviem mazbērniem. 
Sirsnīgas – absolventu dāvātās dziesmas skolai koncerta noslēgumā.
 Vakara gaitā absolventi dalījās atmiņās, izstaigājot pils telpas, 
skatot muzeja materiālus, un bija ļoti, ļoti priecīgi par atdzimušo pils 
māksliniecisko noformējumu.
 Pusnaktī, direktores Astrīdas Ārmanes uzaicināti, absolventi 
pagalmā vēlēja skolai „Daudz baltu dieniņu…”. Kultūras nama vokālais 
ansamblis „Svīre” dziedāja: „Kamēr svecītes deg, kamēr liesmiņas kvēlo, 
kamēr mēs visi te, visu tu vari gūt. Tikai vēlies…” Un tad naksnīgajās 
debesīs pacēlās daudzi krāsaini lampinjoni. 
 Mīļā skola, daudz laimes 90. dzimšanas dienā!
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SkolAi SUNtAžU Pilī – 90.

 1959. g. “Lai skola vienmēr paliek tikpat krāšņa! Lai atjaunots tiktu 
arī kādreiz tik skaistais parks!”
 1962. g. “Ir iespēja un vajag mācīties, ar lielu centību nodrošiniet 
ceļu uz labu izglītību!”
 1963.g. “Lai skola mūžam skaista un jauna kā šodien!”
 1968. g. “Lai nekad neapsīkst bērnu smiekli un čalas nevienā 
skolā, ne tikai Suntažu vidusskolā!”
 1970. g. “Lai nemazinās bērnu skaits!”
 1973. g. “Lai nākamās paaudzes lepojas ar savu skolu tāpat kā 
mēs!”
 1975. g. “Lai skola vienmēr būtu tikpat tīra un skaista kā šodien!”
 1976. g. “Lai skolai izdodas izturēt šos laikus un  būt vienmēr skais-
tai. Lai skolēni saprot, ka visas pūles te ir priekš viņiem!”
 1985. g. “Lai dzimtas turpinās un tiekas te vēl pēc 90 gadiem!”
 1993. g. “Lai skolā daudz audzēkņu!”
 1998.g. “Lai visiem laba veselība, stipra griba un spēks mērķus 
īstenot!”
 2003. g. “Lai izdodas piepildīt savus sapņus!”
 2004.g. “Attīstīties vēl un vēl!”

Intervijas: 12. kl. - Daiga Muravjova, Sarmīte Zarāne, Sintija Kauķe 

1961.
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SkolAi SUNtAžU Pilī – 90.

1959. 1963. 1968.

1970. 1973. 1976.

1975. 1972.

1993. 2001.

2004. 1998. 1997.

2003.

1985.

Foto: Mārtiņš Rode
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bēRNU lASītPRiekA veiciNĀŠANA SUNtAžU vidUSSkolAS bibliotēkĀ

ilustratores Margaritas Stārastes rokas 
atlējumu, kura veidotājs  mākslinieks 
Aivars Vilipsons piekrita nofotografēties 
kopā ar mūsu skolas čaklajiem 
lasītājiem.
 Plkst. 12.00 Latvijas Nacionālā 
lasīšanas kongresa bērniem svinīga 
atklāšana. Runāja apgāda Zvaigznes 
ABC valdes priekšsēdētāja Vija Kiblo-
ka, Kultūras ministrs  Ints Dālderis.  
 Plkst. 12.15 – iluzionistu Daces, 
Enriko Pecolli un  viņu dēla priekšnesums 
“Brīnumi Margaritas Stārastes pasaku 
valstībā”.
 “Pēc tam skolēni varēja 
izvēlēties, ko apskatīt, kur piedalīties: 
teātra izrādi „Par mammām”, 
mākslinieces A.Stakas radošo darbnīcu, 
„Latviešu autori bērniem” radošo dar-
bu izstādi, Margaritas Stārastes pasaku 
tēlu fotostudiju, Margaritas Stārastes 
pasaku tēlu viktorīnas un konkursu. 
 Ar 50% atlaidi šajā dienā 
varēja iegādāties apgāda Zvaigznes 
grāmatas, „medīt” rakstnieku un dze-
jnieku autogrāfus, nofotografēties ar 
Sprīdīti, grāmatu tārpiņu.
 Plkst. 14.45 - pasākuma noslē-
gums. Balvas saņēma visi desmit 
Suntažu vidusskolas skolēni:
 Zane Jēkabsone saņēma gal-
veno balvu- žurnāla „Sīrups” abone-
mentu  4 mēnešiem;
 Pārējie - Elīna Kālīte, Kaspars 
Krasts, Agnija Gaidule, Juta Buklovs-
ka, Ieva Grava, Kristiāna Elksne, Zane 
Kampa, Madara Jēkabsone, Annija 
Ābeltiņa  - saņēma izdevniecība Zvaig-
znes grāmatas.
 Visu šo pasākumu vadīja 
Sprīdītis.  Tā kā 11.septembris ir arī Raiņa 
dzimšanas diena un Dzejas diena, tad 
Sprīdītis uzdeva jautājumu: Cik gadu 
šodien paliek J.Rainim? Zane Kampa 
prata pareizi atbildēt- 145, par to viņa 
kā balvu saņēma nupat izdoto Raiņa 
grāmatu „Dzejoļi bērniem” .

 Paldies saku bērniem par 
piedalīšanos konkursā, domāju , ka 
visi, kuri piedalījās šajā interesantajā 
pasākumā, bija ieguvēji
 Jau 5. gadu skola piedalās 
arī lasīšanas programmā „Bērnu 
žūrija”2010 . Pavasarī  žūrijas grāmatas 
apņēmās izlasīt 125 skolēni. 
 Šogad ir jāizlasa, jānovērtē 
6 grāmatas.   Jau vasarā grāmatas 
izlasīja Baiba un Viktorija Stukļas, Ra-
mona Vendele, Zane Kampa, Rens 
Raijens Kreitūzis, Matīss Mencis, Juta 
Buklovska, Lauma Līberga, Tīna Elīza 
Ancāne, Margarita  Morozova.
 Ļoti čakli lasītāji ir 2.klases 
skolēni, kuri apņēmušies pabeigt lasīt 
Bērnu žūrijas grāmatas jau septembra 
mēnesī.
 Vecāki!
 Ļoti svarīgi vecākiem jau 
mazotnē panākt to, lai bērnam lasīšana 
būtu tikpat dabiska kā runāšana.  
Bērnam lasīt jāiemācās ģimenē, bet 
skolai jāattīsta šī  prasme.
 Pirms dažiem gadiem 
veiktā starptautisko pētījumu ap-
tauja parādīja, ka no 45 pētījumā  
iesaistītajām valstīm vissliktākā skolēnu 
attieksme pret lasīšanu ir Latvijā.
 Tāpēc, lūdzu, strādāsim kopā, 
lai pierādītu, ka arī Latvijā bērni grib 
lasīt.

Valda Tuča, Suntažu vidusskolas 
bibliotekāre

 Apgāds Zvaigzne ABC 2010.
gadu pasludināja par latviešu au-
toru gadu bērniem, tāpēc visa gada 
garumā tiek organizētas dažādas 
aktivitātes, kuru mērķis ir popularizēt 
latviešu autorus un viņu darbus, kā arī 
veicināt bērnu lasītprieku.
 Apgāda mājas lapā ir iespēja 
uzdot jautājumus rakstniekiem. No 
mūsu skolas čaklākie jautājumu 
uzdevēji: Ieva Grava, Juta Buklovska, 
Amanda Būmane, Zane Jēkabsone, 
Baiba Stukļa, Klinta Liepa, Nate Anna 
Rozīte, Zane Kampa. Ļoti jaukas, mīļas, 
interesantas atbildes sniedza nu jau 
mūžībā 24 gadu vecumā aizgājušais 
Antons Šehovcovs, kurš slimības 
dēļ nevarēja pie mums ierasties uz 
Grāmatu svētkiem aizgājušā gada 
septembrī.
 Maijā tika piedāvāts konkurss 
par apgāda Zvaigzne ABC izdotajām 
latviešu autoru grāmatām bērniem 
un jauniešiem. Konkurss sastāvēja no 
divām daļām - teorētiskās un radošās. 
Lai pretendētu uz balvām, vajadzēja 
noteikti piedalīties abās daļās.
 Pirmajā konkursa daļā bija 
jāatbild uz 20 jautājumiem par latviešu 
autoru grāmatām.
 Otrajā konkursa daļā bija 
jāiesniedz radošs darbs - zīmējums, 
gleznojums, veidojums utt..  Darba 
nosaukumam izmantoja latviešu au-
toru bērnu grāmatu nosaukumus. 
Konkurss risinājās līdz 25.jūlijam.
 No Suntažu vidusskolas 
konkursā piedalījās 10 skolēni. 
 Visi desmit skolēni 11.septembrī 
piedalījās Latvijas Nacionālajā lasīšanas 
kongresā bērniem Nacionālajā teātrī. 
Programma  bija plaša un interesanta
Plkst.11 pie apgāda Zvaigzne ABC ēkas 
Rīgā K.Valdemāra ielā 6 tika svinīgi 
atklāts „Slavenu autoru zvaigznājs”, 
pie grāmatu nama ēkas piestiprināja 
iemīļotās bērnu grāmatu autores un 
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PAR AdMiNiStRAtīvo AtbildībU 

PAR SAbiedRiSkĀS kĀRtībAS PĀRkĀPUMieM
 oGReS NovAdĀ  

2010.gada 16.septembrī Nr.20/2010

(protokols Nr.10; 2.§)

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām”

43.panta pirmās daļas 4.punktu   
I. Vispārīgie jautājumi

 
 1. Šie noteikumi regulē sabiedrisko 
kārtību Ogres novada teritorijā un nosaka 
administratīvo atbildību par sabiedriskās kārtības 
pārkāpumiem.
 2. Šie noteikumi ir saistoši visām 
fiziskajām un juridiskajām personām Ogres no-
vada administratīvajā teritorijā.
 3. Lietotie termini:
 3.1. Apstādījumi - visas ar augiem 
apaudzētas un koptas platības, t.i., parki, dārzi, 
košumdārzi, skvēri, bulvāri, alejas, kapsētas, 
nogāžu nostiprinājumi u.c., kā arī šim nolūkam 
paredzētas platības. Apstādījumos var būt koki, 
krūmi, vīteņaugi, puķu stādījumi, zālieni, ceļi, 
ūdenstilpes, takas un laukumi ar dārza mēbelēm 
un ierīcēm, kā arī celtnes apstādījumu apkopei 
u.c. elementi.
 3.2. Izklaides vieta - kafejnīca, tējnīca, 
bārs, restorāns, klubs, spēļu nams, spēļu zāle, 
diskotēka, deju zāle un citas vietas, kurās tiek 
piedāvāti izklaides pasākumi (izklaidējošie 
televīzijas raidījumi, priekšnesumi, spēles, 
atrakcijas, dejas u.c.), izņemot vietas, kurās 
vienīgais piedāvātais pakalpojums ir sabiedriskā 
ēdināšana un darba laiks nav ilgāks par plkst. 
22.00.
 3.3. Publiska vieta - jebkura vieta, 
kas neatkarīgi no tās faktiskās izmantošanas 
vai īpašuma formas kalpo sabiedrības kopējo 
vajadzību un interešu nodrošināšanai un par mak-
su vai bez maksas ir pieejama ikvienai fiziskajai 
personai, kura nav attiecīgās vietas īpašnieks, 
tiesiskais valdītājs, turētājs, algots darbinieks vai 
cita persona, kuras atrašanās attiecīgajā vietā 
ir saistīta ar darba pienākumu izpildi, pasākuma 
organizēšanu vai saskaņā ar uzņēmuma līgumu.
 3.4. Dzīvojamo ēku koplietošanas tel-
pas - dzīvojamo māju kāpņu telpas, gaiteņi, pa-
grabi un bēniņi.
 3.5. Zālieni - apstādījumos (parkos, 
dārzos, skvēros, bulvāros u.c.) vai praktiskām 
vajadzībām ierīkots laukums ar sēto zāļu zelme-
ni.
 3.6. Publisks pasākums - fiziskās 
vai juridiskās personas plānots un organizēts 
sabiedrībai pieejams svētku, piemiņas, izklaides, 
sporta vai atpūtas pasākums publiskā vietā 
neatkarīgi no īpašuma vai valdījuma formas.
II. Aizliegumi un ierobežojumi Ogres novada 
administratīvajā teritorijā
 4. Ogres novada administratīvajā 
teritorijā aizliegts:
 4.1. traucēt apkārtējo personu mieru, 
iestāžu, organizāciju normālu darbību. Par 
pastāvīga trokšņa radīšanu ar savu darbību vai 
bezdarbību, kas pārsniedz normatīvajos aktos 
noteiktos trokšņa normatīvus vai robežlielumus, 
vainīgā persona saucama pie atbildības likumā 
noteiktajā kārtībā.
 4.2. veikt dzīvojamo telpu remontu 
darbdienās laikā no plkst.21.00 līdz 08.00 un 
sestdienās, svētdienās un svētku dienās no 
plkst.17.00 līdz 10.00.
 4.3. izmantot (demonstrēt) piroteh-
niskos izstrādājumus laikā no plkst. 23.00 līdz 
plkst. 7.00, ja tas nav saskaņots ar Ogres novada 
pašvaldību, izņemot valsts noteiktajās svētku 
dienās.
 4.4. mitināties (nakšņot, gulēt u.tml.) 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju bēniņos, pagra-
bos, kāpņu telpās.

 4.5. izvietot teltis uz ielām, parkos, 
skvēros bez saskaņojuma ar pašvaldību.
 4.6. dedzināt plastmasas, gu-
mijas izstrādājumus un cita veida ķīmiskos 
izstrādājumus, kā arī dedzināt sadzīves atkritu-
mus, izņemot koku zarus un lapas.
 4.7. piegružot publisko vietu vai 
dzīvojamo ēku koplietošanas telpu ar sīkiem 
sadzīves atkritumiem (izsmēķiem, sērkociņiem, 
saulespuķu sēklām, papīriem u.tml.),
 5. Publiskās vietās aizliegts:
 5.1. profilaktiski apkopt mehānisko 
transportlīdzekli (eļļas vai citu dzinēja šķidrumu 
maiņa, motora mazgāšana u.tml.) un mazgāt to 
ārpus speciāli šim nolūkam paredzētām vietām;
 5.2. spļaut, izmest atkritumus, nokārtot 
dabiskās vajadzības tam neparedzētās vietās;
 5.3. ar uzrakstiem, zīmējumiem vai 
citādā veidā bojāt dzīvojamās un sabiedriskās 
ēkas, saimnieciskās celtnes, žogus, citas būves 
un to elementus, bojāt vai pārvietot atkritumu 
tvertnes, valsts un pašvaldības informatīvās zīmes 
(aizlieguma, brīdinājuma, ierobežojuma u.c. 
zīmes);
 5.4. sēdēt un stāvēt uz atpūtas soliņu 
atzveltnēm, kā arī stāvēt un gulēt uz soliņiem;
 5.5. atrasties publiskās vietās ar atvērtu 
alkohola pudeli (iepakojumu).
 5.6. kurināt ugunskuru apstādījumos, 
izņemot tam speciāli paredzētajās vietās.
 6. Komersantam jānodrošina, lai iz-
klaides vietā laikā no plkst. 23.00 līdz plkst. 6.00 
bez vecāku vai viņu aizstājēju pavadības ne-
atrastos personas, kas nav sasniegušas 16 gadu 
vecumu.
III. Administratīvā atbildība par saistošo noteiku-
mu neievērošanu
 7. Par 4.4., 4.5.punktā noteikto prasību 
neievērošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek nau-
das sodu līdz desmit latiem. Ja šāds pārkāpums ir 
izdarīts atkārtoti gada laikā no lēmuma par soda 
uzlikšanu pieņemšanas dienas, uzliek naudas 
sodu no desmit līdz  piecdesmit latiem.
 8. Par 5.1., 5.2.punktā noteikto prasību 
neievērošanu uzliek naudas sodu līdz piecdesmit 
latiem. Ja šāds pārkāpums ir izdarīts atkārtoti 
gada laikā no lēmuma par soda uzlikšanu 
pieņemšanas dienas, uzliek naudas sodu no di-
vdesmit līdz simt latiem.
 9. Par 5.3., 5.5., 5.6. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu uzliek naudas 
sodu līdz piecdesmit latiem. Ja šāds pārkāpums ir 
izdarīts atkārtoti gada laikā no lēmuma par soda 
uzlikšanu pieņemšanas dienas, uzliek naudas 
sodu no trīsdesmit līdz  simt latiem.
 10. Par 4.7., 5.2., 5.4. apakšpunktā 
noteikto prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz piecdesmit latiem. Ja 
šāds pārkāpums ir izdarīts atkārtoti gada laikā no 
lēmuma par soda uzlikšanu pieņemšanas dienas, 
uzliek naudas sodu no divdesmit līdz septiņdesmit 
latiem.
 11. Par 4.6.apakšpunktā noteikto 
prasību neievērošanu uzliek naudas sodu no di-
vdesmit līdz simt latiem. Ja šāds pārkāpums ir 
izdarīts atkārtoti gada laikā no lēmuma par soda 
uzlikšanu pieņemšanas dienas, uzliek naudas 
sodu no piecdesmit līdz  simt piecdesmit latiem.
 12. Par 4.1., 4.2., punktā noteikto 
prasību neievērošanu, ja pārkāpums ir izdarīts 
laikā no plkst. 7.00 līdz plkst. 23.00, uzliek nau-
das sodu fiziskajām personām līdz simt latiem, 
bet juridiskajām personām līdz piecsimt latiem. 
Ja pārkāpums ir izdarīts laikā no plkst. 23.00 līdz 
plkst. 7.00, fiziskajām personām uzliek naudas 
sodu no divdesmit latiem līdz simt piecdesmit 
latiem, bet juridiskajām personām no divsimt 
latiem līdz sešsimt latiem. Ja šāds pārkāpums 
ir izdarīts atkārtoti gada laikā no lēmuma par 
soda uzlikšanu pieņemšanas dienas, neatkarīgi 

no pārkāpuma izdarīšanas laika fiziskajām 
personām uzliek naudas sodu no simt līdz divsimt 
piecdesmit latiem, bet juridiskajām personām no 
piecsimt līdz tūkstoš latiem.
 13. Par 4.3.punktā noteikto prasību 
neievērošanu vainīgo personu sauc pie likumā 
paredzētās atbildības. 
 14. Par 6.punktā noteikto prasību 
neievērošanu juridiskajām personām, izņemot 
azartspēļu organizētājus, uzliek naudas sodu 
no simt latiem līdz piecsimt latiem. Ja šāds 
pārkāpums ir izdarīts atkārtoti gada laikā no 
lēmuma par soda uzlikšanu pieņemšanas dienas, 
uzliek naudas sodu no trīssimt līdz tūkstoš latiem.

IV. Saistošo noteikumu izpildes kontrole
 15. Kontrolēt saistošo noteikumu izpildi 
un sastādīt administratīvos protokolus atbilstoši 
savai kompetencei ir tiesīgas šādas amatperso-
nas:
 15.1. Ogres novada domes 
priekšsēdētājs,
 15.2. Ogres novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks,
 15.3. Ogres novada domes deputāti;
 15.4. Ogres novada pašvaldības pa-
gastu pārvalžu vadītāji;
 15.5. Ogres novada pašvaldības izpild-
direktors,
 15.6. Ogres novada pašvaldības polici-
jas darbinieki;
 15.7. Valsts policijas darbinieki.

 16. Ja pārkāpējs neapstrīd viņam 
uzlikto naudas sodu, šo Noteikumu 15.punktā 
minētās personas ir tiesīgas uzlikt naudas sodu 
līdz divdesmit latiem pārkāpuma izdarīšanas 
vietā bez administratīvā pārkāpuma protokola 
sastādīšanas, izsniedzot pārkāpējam noteikta 
parauga kvīti.

V.Noslēguma jautājumi

 17. Ar šo Noteikumu spēkā 
stāšanās brīdi spēku zaudē:
 17.1. Ogres novada domes 
24.04.2003. saistošie noteikumi Nr.5 “Par 
administratīvo atbildību par sabiedriskās 
kārtības pārkāpumiem Ogres novadā”.
 17.2. Lauberes pagasta 29.03.2007. 
saistošie noteikumi Nr.28 “Lauberes pagas-
ta sabiedriskās kārtības noteikumi”.
 17.3. Ķeipenes pagasta padomes 
21.04.1998. saistošie noteikumi Nr.2 “Par sa-
biedrisko kārtību Ķeipenes pagastā”.
 17.4. Mazozolu pagasta padomes 
05.09.2005. saistošie noteikumi Nr.16 
“Sabiedriskās kārtības noteikumi”.
 17.5. Suntažu pagasta padomes 
11.03.2009. saistošie noteikumi Nr.38 
“Suntažu pagasta administratīvās atbildības 
noteikumi”.
 17.6. Madlienas pagasta padomes 
19.05.2004. saistošie noteikumi Nr.1 “Par sa-
biedrisko kārtību Madlienas pagastā”.
 17.7. 17.05.2006. saistošie notei-
kumi Nr.8 Grozījumi Madlienas pagasta 
pašvaldības 2004.gada 19.maija saistošajos 
noteikumos Nr.1 “Par sabiedrisko kārtību 
Madlienas pagastā”.

Domes priekšsēdētājs E.Bartkevičs



8 SUNtAžNiekS

Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”, 5001, Ogrē, Brīvības ielā 31.
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu - Benita Trasūne. Tālrunis 65037998, 26113751, e - pasts: benita.trasune@apollo.lv
Avīzē ievietoto fotogrāfiju autors un maketētājs - Andris Linde.

Uz dienvidiem steidzas
  gājputnu bari
Un gadu no mūža aiznes sev līdz,
Bet sirdī kā liesmaina uguns kvēlo
Pīlādžu ogu sarkanais spīts.
Tas palīdz saglabāt saules gaismu
Un mīļumu sevī ik dienu nest līdz.
Lai gaišas domas un vieglu soli
Tev dāvā ikkatrs austošais rīts.

/Lauma Daugiša/

SveicAM
viSUS SePteMbRA JUbilĀRUS,

bet jo īpaši

75 gados
zentu kleinbergu

80 gados
dzidru bleiju

SlUdiNĀJUMi

Izīrēju istabu privātmājā 
Suntažos.

tel. 65037252
tel. mob. 26443975

Sirsnīgs paldies
kultūras nama direktorei

Dzidrai Sproģei 
par ļoti jaukās ekskursijas organizēšanu 2. septembrī uz Alūksni.

Pagasta pensionāri

PASĀkUMi kUltŪRAS NAMĀ AUGUStĀ

 8.10 Kino punkts Suntažos plkst. 2000

 Filma “Svešiniece ciemā” Ieeja 1 santīms.

Sākot ar 1.0ktobri kultūras namā darbu sāks visi pašadarbības kolektīvi. 
Priecāsimies redzēt jaunus dalībniekus.

 Pirmdienās - 
  koris “SUNTAŽI”, dir. A. Klučnieks, S. Trasūne;
  audējas “SPOLE”, vad. R. Ozola;
 otrdienās - 
  senioru deju kol. “SUNCELE”, vad. Z. Silicka;
 trešdienās - 
  bērnu deju un kustību pulciņš “SUNTARIŅI”, vad. A. Jermaka;
  vokālais ansamblis “SVĪRE”, vad. I. Andževa;
  vidējās paaudzes deju kolektīvs “SUNTA”, vad. S. Andževa;
 ceturtdienās - 
  amatierteātris “SAUJA”, rež. S. Logina;
 Piektdienās - 
  bērnu deju grupa “SUNTARIŅI”;
  jauniešu deju kolektīvs “SPĀRE”, vad. A. Jermaka;

Visi 3 - 4 gadus jaunie suntažnieki 
tiek aicināti uz pirmo nodarbību bērnu deju un ritmikas grupā “Suntariņi” 

13. okt plkst. 1200 kultūras namā! 
Tel. uzziņām - 65037246, 29145965, Aiga 

Piedāvājam maksas nodarbības:
 Rokdarbu un rotu darināšanas pulciņš, vad. I. Birža;
 Veselības nostiprināšanas un vingrošanas grupa, vad A.Jermaka.

Organizēju kolektīvus teātru izrāžu apmeklējumus.
 
 Visa veida informācija un pieteikšanās kultūras namā - 
otrd., trešd., ceturtd., piektd. no1000-1400 vai pa tālruņiem 65037246; 29217856. 

Gaidīsim - Dzidra un Aiga.

 10. 10 Amatierteātris “SAUJA” piedalīsies apriņķa teātru skatē Ogrē.
 16. 10 Vokālais ansamblis “SVĪRE” koncertēs Adažos.

Piedāvāju
vācu aitu šķirnes

2 mēnešus vecus kucēnus.
Tālrunis 26533967.

PAteicībA

Ar 5. oktobri
atsākas aerobikas nodarbības

sievietēm
Vingrosim otrdienās pl. 1830 

Suntažu sanatorijas internātpamatskolas sporta zālē.
Maksa par stundu Ls 1.20

Inga


